SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Av. João Naves de Ávila, 2121 = Campus Santa Mônica =Sala 1G156 =

CEP:38.408-100 = Uberlândia/MG-    Fone: (34).3239.4163 =
FAX (34)3239.4391 = www.faced.ufu.br = faced@ufu.br

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE
EDUCAÇÃO - PERÍODO DE SETEMBRO DE 2022 A AGOSTO DE 2026

Aos 06 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, realizou-se a Consulta
Eleitoral presencial nos termos do PROCESSO nº 23117.041893/2022-55 de 13 de
junho de 2022 – Edital  13/2022 para  Eleição ao Cargo de Diretor  (a)  da FACED
relativo ao período de setembro de 2022 à agosto de 2026 foi realizada no dia 06 de
julho  de  2022.  A  consulta  eleitoral  foi  realizada  em  dois  períodos:  horário  de
funcionamento da mesa receptora de votos:  8h00min às 11h30min e das 14h00min
às  21h00min  e  encerrada  a  consulta  eleitoral,  foram  feitas  as  apurações  sob  a
presidência do Prof. Dr. Robson Luiz de França, obtendo o seguinte resultado:

RESULTADO DA APURAÇÃO:

Diretora da Faculdade de
Educação Eleita

Votos
Válidos Docentes

e Técnicos

Votos Válidos
 Discentes

Votos em
Branco e nulos

Docentes/
Técnicas

Voto em
Branco e nulo

Discentes

Prof.ª Drª Maria Simone Ferraz
Pereira

41 (docentes) e
16(técnicas)

81 6 00

Total de Votos Favoráveis
138

Total de Votantes 144

Em síntese, o resultado final da Consulta eleitoral,  ficou da seguinte forma: Eleita
como Diretora da Faculdade de Educação para o período de setembro de 2022 à
agosto de 2026 a  Profª. Drª Maria Simone Ferraz Pereira. Nada mais havendo a
tratar, a Comissão Eleitoral encerrou os seus trabalhos às 21h30min do dia 06 de
julho de 2022 e, para constar, eu, Robson Luiz de França, lavrei a presente ata, após
lida  e  aprovada,  assinada  por  mim  e  demais  membros  da  Comissão  Eleitoral.
Uberlândia, 06 de julho de 2022.

__________________________________________
PROF. DR. ROBSON LUIZ DE FRANÇA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

1

mailto:faced@ufu.br
http://www.faced.ufu.br/

		2022-07-06T21:42:09-0300